
Воробьевский  

муниципальный 

вестник 
        

 

Издание  распространяется  бесплатно  

 

 

 

 

 

№ 9 
(150)  
3 1  м а я  

2 0 18  г  

Постановление  

Администрации Воробьевского муниципального района 

Воронежской области от 25.05.2018 г. № 315 

«О внесении изменений в постановление администрации Воробьевского муниципального района  

от 28.03.2016 г. № 120 » 
 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 
273-ФЗ «О противодействии коррупции», частью четвертой 
статьи 275 Трудового кодекса Российской Федерации, во 
исполнение Постановления Правительства Российской Фе-
дерации от 13.03.2013 № 208 «Об утверждении Правил 
представления лицом, поступающим на работу на должность 
руководителя федерального муниципального учреждения, а 
также руководителем федерального муниципального учре-
ждения сведений о своих доходах, об имуществе и обяза-
тельствах имущественного характера и о доходах, об иму-
ществе и обязательствах имущественного характера своих 
супруга (супруги) и несовершеннолетних детей» админи-
страция Воробьевского муниципального района постанов-

ляет :  
1. Внести в постановление администрации Воробьевского 

муниципального района  от 28.03.2016 г. № 120 «Об утвер-
ждении правил представления лицом, поступающим на ра-
боту на должность руководителя муниципального учрежде-
ния Воробьевского муниципального района, а также руково-
дителем муниципального учреждения Воробьевского муни-
ципального района сведений о своих доходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера и о доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера сво-
их супруга (супруги) и несовершеннолетних детей» следу-
ющие изменения: 

1.1 В Правилах представления лицом, поступающим на ра-
боту на должность руководителя муниципального учрежде-
ния Воробьевского муниципального района, а также руково-
дителем муниципального учреждения Воробьевского муни-
ципального района сведений о своих доходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера и о доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера сво-
их супруга (супруги) и несовершеннолетних детей: 

1.1.1. Пункт 2 дополнить абзацем следующего содержания: 
«Справки о доходах, об имуществе и обязательствах иму-

щественного характера заполняются с использованием спе-
циального программного обеспечения «Справки БК», раз-
мещенного на официальном сайте государственной инфор-
мационной системы в области государственной службы в 
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет».». 

1.1.2. Пункт 3 дополнить абзацем следующего содержания: 

«Справки о доходах, об имуществе и обязательствах иму-
щественного характера заполняются с использованием спе-
циального программного обеспечения «Справки БК», раз-
мещенного на официальном сайте государственной инфор-
мационной системы в области государственной службы в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».». 

1.1.3. дополнить пунктом 6.1 следующего содержания: 
«6.1. В случае невозможности по объективным причинам 

представления руководителем муниципального учреждения 
Воробьевского муниципального района сведений о доходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера 
своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей дан-
ный факт подлежит рассмотрению на заседании комиссии 
по соблюдению требований к служебному поведению и уре-
гулированию конфликта интересов (далее - комиссия), обра-
зованной в органе местного самоуправления, осуществляю-
щем функции и полномочия учредителя муниципального 
учреждения. 

Заявление руководителя муниципального учреждения Во-
робьевского муниципального района о невозможности по 
объективным причинам представить сведения о доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера сво-
их супруга (супруги) и несовершеннолетних детей подается 
в комиссию до истечения срока, установленного пунктом 3 
настоящих Правил для представления сведений о доходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характе-
ра.». 

1.3.4.Дополнить пунктом 9 следующего содержания: 
«9. Ответственность за достоверность представленных 

сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имуще-
ственного характера, правильность их оформления и нали-
чие ошибок несут лица, указанные в пункте 1 настоящих 
Правил.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципаль-
ном печатном средстве массовой информации «Воробьев-
ский муниципальный вестник». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на руководителя аппарата администрации муни-
ципального района Рыбасова Ю.Н. 

 
Глава администрации  
муниципального района    М.П.Гордиенко 

 
 

Постановление  

Администрации Воробьевского муниципального района 

Воронежской области от 28.05.2018 г. № 316 

«Об утверждении Порядка расходования субсидии от 28.03.2016 г. № 120 » 
 

В соответствии с Законом Воронежской области от 
12.12.2017г № 187-ОЗ « Об областном бюджете на 2018г и 
плановый период 2019 и 2020 годов», постановлением пра-

вительства Воронежской области от 17.12.2013г № 1102 «Об 
утверждении государственной программы Воронежской 
области « Развитие образования» в рамках программы «Раз-



Воробьевский муниципальный вестник 

 

 

31 мая 2018 г.  2 

витие дошкольного и общего образования» в рамках под-
программы «Развитие дошкольного и общего образования»,  
на основании постановления правительства Воронежской 
области № 276 от 29.03.20018 г. администрация Воробьев-
ского муниципального района п о с т а н о в л я е т  

1. Утвердить прилагаемый Порядок расходования субси-
дии, поступающей на реализацию  мероприятий по разви-
тию сети  общеобразовательных организаций Воробьевского 
муниципального района на 2018 год 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления 
оставляю за собой. 
 
Глава администрации  
муниципального района                            М.П. Гордиенко 

 
Утверждено 

Постановлением администрации 
 Воробьевского муниципального района  

от 28.05.2018 г. № 316 
 

ПОРЯДОК 

расходования субсидии, поступающей на реализацию  

мероприятий по развитию сети  общеобразовательных 

организаций Воробьевского муниципального района на 

2018 год 
 

Настоящий Порядок определяет следующий механизм 
расходования субсидии, поступающей на реализацию  меро-
приятий по развитию сети  общеобразовательных организа-
ций Воробьевского муниципального района в 2018 году (да-
лее - субсидии): 

1. Финансовый отдел администрации Воробьевского му-
ниципального района (далее – финансовый отдел): 

1.1. В течение 5 дней с момента получения уведомления 
о бюджетных ассигнованиях на текущий год от департамен-
та образования, науки и молодежной политики Воронежской 
области доводит до главного распорядителя бюджетных 
средств – отдела по образованию администрации Воробьев-
ского муниципального района (далее – отдел по образова-
нию) - уведомления о бюджетных ассигнованиях на теку-
щий год. 

1.2. После получения выписки о зачислении субсидии 
представляет в Управление Федерального казначейства по 
Воронежской области расходное расписание для зачисления 
объемов финансирования на лицевой счет главного распоря-

дителя бюджетных средств – отдела по образованию, откры-
тый в Управлении Федерального казначейства по Воронеж-
ской области. 

2. Отдел по образованию: 
2.1. В течение 5 дней с момента получения уведомления 

о бюджетных ассигнованиях на 2018год от финансового от-
дела доводит до получателей бюджетных средств - муници-
пальных образовательных учреждений Воробьевского му-
ниципального района - уведомления о бюджетных ассигно-
ваниях на 2018 год. 

2.2. Представляет в установленном порядке в финансо-
вой отдел заявку на финансирование расходов по  реализа-
ции  мероприятий по развитию сети  общеобразовательных 
организаций Воробьевского муниципального района в части 
расходов муниципальных образовательных учреждений. 

2.3. Представляет в Управление Федерального казначей-
ства по Воронежской области реестры на зачисление средств 
субсидии на лицевые счета казенных образовательных 
учреждений, открытые в Управлении Федерального казна-
чейства по Воронежской области, по разделу по разделу 
0700 «Образование», подразделу 0701 «Дошкольное образо-
вание», 0702 « «Общее образование»  по направлению рас-
ходов 7087, 244 «Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд». 

2.4. Представляет в департамент образования, науки и 
молодежной политики Воронежской области отчет о целе-
вом использовании субсидий до 10-го числа месяца, следу-
ющего за отчетным, по утвержденной форме. 

2.5. Несет ответственность за нецелевое использование 
средств, выделенных из областного бюджета на реализацию  
мероприятий по развитию сети  общеобразовательных орга-
низаций Воробьевского муниципального района, в порядке, 
установленном законодательством Российской Федерации. 

2.6. Обеспечивает возврат неиспользованного остатка 
средств текущего финансового года в областной бюджет в 
порядке, установленном законодательством Российской Фе-
дерации. 

3. Бюджетополучатели - казенные образовательные 
учреждения представляют в Управление Федерального каз-
начейства по Воронежской области платежные документы 
для осуществления оплаты расходов, направленных на реа-
лизацию  мероприятий по развитию сети  общеобразова-
тельных организаций Воробьевского муниципального райо-
на. 

 

Постановление  

Администрации Воробьевского муниципального района 

Воронежской области от 16.05.2018 г. № 273 
«О внесении изменений в постановление администрации Воробьевского муниципального района  

от 01.02.2018 г. № 55» 

 
В соответствии со статьей 50 Уголовного кодекса Рос-

сийской Федерации, статьей 39 Уголовно-исполнительного 
кодекса Российской Федерации и частью 3 статьи 19 Феде-
рального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», по согласованию с Калачеевским межму-
ниципальным филиалом ФКУ УИИ УФСИН России по Во-
ронежской области, администрация Воробьевского муници-
пального района п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в перечень организаций для испол-
нения уголовного наказания в виде исправительных работ 

утвержденный постановлением администрации Воробьев-
ского муниципального района  от 01.02.2018 г. № 55, допол-
нив пунктом 38 следующего содержания:  

«38. ИП Яловегин Павел Иванович» 
 2. Контроль за выполнением настоящего постановления 

возложить на руководителя аппарата администрации муни-
ципального  района Рыбасова Ю.Н. 

 
Глава администрации 
муниципального района    М.П.Гордиенко 

 

 

«Воробьевский муниципальный вестник» Тираж 100 экз. 

 

Учредитель : Совет народных депутатов Воробьевского 

муниципального района 

Адрес издателя: Воронежская область, Воробьевский 

муниципальный район, с.Воробьевка, пл.Свободы, 1., 

телефон (47356) 3-12-84,  e-mail: admvrb@box.vsi.ru 

 

Ответственный за выпуск: Рыбасов Ю.Н. 

 

 


